
雲教学第５３５－４号  

令和３年８月２３日  

 

 保護者の皆さまへ 

 

雲南市教育委員会教育長 

  （学校教育課） 

   （公印省略） 

 

 

新型コロナウイルスワクチン接種に係る出欠等の取扱いについて 

（通知） 

 

 平素より、本市の教育活動及び感染症対策にご理解とご協力を賜り、感謝申しあげ

ます。 

さて、お子様の新型コロナウイルスワクチン接種について、夏季休業前に通知をし

たところですが、優先接種の予約状況から夏季休業期間中に２回目の接種が完了しな

い方も多いと伺っております。 

こうしたことから、２学期以降の学校の授業が行われる期日に接種をされる場合の

出欠等の取扱いについて、下記のとおりの対応といたしますので、ご理解とご協力を

お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．ワクチン接種に伴う出欠等の取扱い 

○ワクチン接種により学校を欠席、早退、遅刻する場合などについては、各学校に

事前にご連絡ください。 

○ワクチン接種を要する時間（移動も含む）については、欠席扱いとはいたしませ

ん。 

 

２．ワクチン接種に伴う副反応が出た場合の出欠等の取扱い 

○副反応であるかに関わらず、接種後お子様に発熱や倦怠感等の体調不良の症状が

見られるときには、登校を控えるようにしてください。この場合も欠席扱いとは

いたしません。 

 

３．本件担当者  雲南市教育委員会学校教育課 飛田、山岸 

          ＴＥＬ：０８５４－４０－１０７２ 


